
GP-OHJELMAN MÄÄRITTELY (GEZIELTE PAARUNG = VALIKOIVA PARIUTTAMINEN) 

Jalostuksen kehittäminen valikoivan yhdistämisen avulla - tämä on Trakehner Verbandin alkuperäinen 
kasvatusslogan. Tässä jalostusohjelmassa pääosassa ovat tammat.  

Yksi tärkeimmistä tekijöistä jalostuksen eteenpäin viemisessä on emän ja isän oikeaan osunut valinta, molempien 
arvokkaat ominaisuudet yhdistämällä. Tässä uudessa jalostusohjelmassa lähestymistavan keskiössä ovat tammat: ei 
siten, että katsottaisiin mitkä tammat sopivat tietylle oriille, vaan mitkä oriit täydentäisivät parhaiten tiettyjen tammojen 
ominaisuuksia.  

Hevoskasvatus on tätä nykyä paljon kustannuksia aiheuttavaa, mikä - aikaisempaan käytäntöön verrattuna - saattaa 
tehdä kokeilut kasvatuksessa hyvin epätaloudelliseksi liiketoiminnaksi ja aiheuttaa riskin, jota yksittäiset kasvattajat eivät 
enää kestä. Julkiselta sektorilta puuttuu varoja, minkä vuoksi Trakehner Verband on ryhtynyt tässä asiassa 
aloitteelliseksi. Tänään kuitenkin vanha sanonta "suurta määrää seuraa laatu", on totta vain osittain. Trakehner-
kasvatuksessa haasteena on saada pienentyvästä populaatiosta suurempi määrä laatua.  

Tammavalinta perustuu kolmeen kriteeriin 

I. Jälkeläisten suorituskyky (geneettisestä näkökulmasta merkityksellisin kategoria), 
II. Hevosen omat suoritukset 
III. Suvun suorituskyky 
 

Näihin kriteereihin perustuva haku tehdään Verbandin tietokannassa olevien aktiivien tammojen joukosta. 
Jalostusohjelmaan on valittu n. 500 tammaa. Koska valitut tammat täyttävät kriteerit, on hyvä syy olettaa, että 
yhdistelmistä syntyvät varsat vastaavat jalostusohjelmassa asetettuja tavoitteita ja tuloksena saadaan suurempi määrä 
laadultaan erinomaisia jälkeläisiä. Tietokannasta löytyneiden kriteerit täyttävien tammojen omistajat saavat kirjeen, jossa 
heiltä tiedustellaan kiinnostusta osallistua jalostusohjelmaan.  

Jalostusohjelma tarjoaa hevosten omistajille seuraavat edut: 

- erityisasema ohjelmaan osallistuvalle emätammalle (esim. Staats Prämium -tamma, jalostusohjelmatamma) 
- neuvontaa orivalinnassa jokaiselle yksittäiselle tammalle, 2-4 ehdotettua oritta; 
- avustusta valitun oriin maksuihin; 
- neuvonnan perusteella valitusta oriista syntyvälle varsalle erityisasema.  

Jalostusohjelma on jatkuva ja siihen valitaan vuosittain uusia tammoja, jotka laadultaan nousevat esiin koko tamma-
aineksesta. Tavoite on erityisesti korostaa tammojen osallistumisen tärkeyttä Trakehner SP- ohjelmaan.  

Tuleva isäori on mahdollista valita kaikkien Trakehner Verbandin orikantakirja 1:ssä olevien oriiden joukosta. 
Jalostusohjelmassa mukana olevien tammojen astutuskustannuksiin annetaan tukea. Oriinomistajan saamia etuja ovat: 
oriille tuleva tamma on ennakkoon valikoitunut korkeimpien laatukriteereiden mukaisesti, lisäksi tämä hyvälaatuinen 
tamma on ohjelmaan valitulle oriille mainosarvo. Yhdistelmästä syntyvälle varsalle myönnettävä erityisasema hyödyttää 
myös oriinomistajaa.  

TAVOITTEET 

Pohjimmiltaan jalostusohjelmalla pyritään kolmeen tavoitteeseen: 

Tavoite on kasvattaa varsoja, jotka erottuvat geneettisellä paremmuudellaan yleispopulaatiosta ja jotka, vanhempiensa ja 
sukunsa suorituskyvyn ansiosta, oletettavasti vaikuttavat positiivisesti yleispopulaatioon, niin jalostuksessa kuin 
urheilusuorituksienkin osalta.  

Toinen tavoite on aikaansaada uutta motivaatiota kasvatustyöhön valittujen tammojen omistajien parissa ja siten 
myötävaikuttaa siihen, että heidän laadukkaat tammansa astutetaan.  

Kolmas tavoite on jalostustammojen kartoitus, jotta tulevaisuudessa pystyttäisiin tuottamaan menestyviä urheiluhevosia.  

Perusvaatimus jalostusohjelmaan osallistumiselle on, että tammat on rekisteröity aktiivisiksi jalostustammoiksi.  

Jokaiselle tammalle valitaan ehdotusten pohjalta sille parhaiten sopiva ori. Näin ollen, kun ori on valittu, on hyvä syy 
olettaa, että lopputulos on menestyksekäs.  



Ohjelmassa ei siis etsitä satunnaisesti tietyille oriille sopivia potentiaalisia tammoja, vaan kohdennetusti tietyille tammoille 
parhaiten sopivia oriita.  


